

955 A. F. WASENIUS – J. V. SNELLMAN 13.IV 1868  
RA, JVS samling

De i Courant Mark utförde pris p(«r) 3 gälla för smärre partier – med bläck äro prisen utförde i Hamb(urger) Banko Mark per 100 Zollpfund.

Ödmjukast  
A. F. Wasenius.

13 April 1868.

10

956 G. VON ALFTHAN – J. V. SNELLMAN 16.IV  
1868

HUB, JVS handskriftssamling

Välborne Herr Senator.

Efter närmare betänkande har jag ansett det mera granlaga, att till Hans Excellens GeneralGuvernören öfversända jemväl det svenska Exemplaret af uppgifterne öfver ställningen i länet m. m. öfverlemnande åt Hans Excellens, att sjelf till Kejslerliga ingifva dessa, af honom infordrade, tabeller. De afgå med dagens post.

Magasinförvaltaren Hellman återkom i går ifrån Kajana. Såsom väntadt, var tillståndet i Sotkamo, isynnerhet genom Kommunal)Styrelsens bristande energi, mycket bedröfligt. – Alla nödiga åtgärder hafva på stället blifvit vidtagne, men det är nödvändigt, att sednast begärde anslag skyndsamt beviljes.

Får ödmjukast anmäla, att jag gör ett försök, att med sista slädföre intaga: ifrån Warkaus-Taipale, 200 Mattor till Sotkamo, 150 till Pyhäjärvi och 150 till Piippola – Summa 500 M(ark)(<«>.

800 (unno) råg äro afsände till Kajana och till hälften framme. 40 tunnor har jag dessutom skickat till Kuusamo och åt fattigv(årds)styrelsen der yttermera försålt 18.

1 000 3 roffrön ifrån Åbo ankomma i veckan och skickas genast till Lappmarkerne, Kuusamo, Suomussalmi m. m.

Uti »förlagerne» till GeneralGuvernören ingå, utöfver härförinnan begärde anslag:

1) Förslagsvis 5 000 tunnor utsädesråg – att för alla händelser i god tid anskaffas. För att förse upptrakterne, är det för sent att invänta slutet af Juli, då, man först får se, om nysäden hinner; för nödfall behöfves rågen derfor redan tidigare.

2) Om ytterligare 60 000 f(inska) m(ark) till ängdikningar, sjöfällningar, kärrodlingar etc., enär stora Allm(änna) arbeten, af Kapital nytta, icke utöfver redan föreskrifne, finnes att tillgå, men för anskaffande af arbetsförtjenst vore behöfligt. Behöfves fulla anslaget för Ijo forrensningarne.

3) Om 20 000 f(inska) m(ark) i mjöl eller spanmål till lån åt fattigvårdsstyrelser, emot kommunernes borgen, enär slöjdlånen icke allestädes äro lemplige.

Uleåborgs län har i år fått minst undsättning, ehuru lika nödstäldt som de öfrige – vi skrika blott mindre och gjorde ett allwarsamt, ehuru förtvifladt försök att i det längsta helpa oss sjelfva – hållande oss till Kejslerliga Senatens befallning, att icke »begära hvad som skulle behöfvas, utan endast hvad möjligtvis kunde fås.»